
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання п’ятдесятої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 січня 2026 року   № 1110 

 

 

 

 

Про передачу в управління Полтавській обласній державній (військовій) 

адміністрації комунальних підприємств 

 

Керуючись пунктами 20, 27 частини першої статті 43, абзацом першим частини 

четвертої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

статтями 14, 15 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Порядком 

формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869  

(зі змінами), Порядком розроблення, погодження та затвердження інвестиційних 

програм суб’єктів господарювання у сфері теплопостачання, ліцензування діяльності 

яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та 

Севастопольська міські державні адміністрації, затвердженим наказом Міністерства 

розвитку громад та територій України від 19.08.2020 № 191, Порядком розгляду 

органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженим наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства від 12.09.2018 № 239 (зі змінами), постановами Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг: від 

14.09.2017 № 1131 «Про затвердження Порядку розроблення, погодження та 

затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) суб’єктів 

господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»  

(зі змінами); від 24.03.2016 № 364 «Про затвердження Процедури встановлення 

тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення»  

(зі змінами), враховуючи рішення пленарного засідання третьої сесії обласної ради 

двадцять третього скликання від 17.11.1998 «Про заходи по забезпеченню управління 

майном спільної власності територіальних громад Полтавської області»,  



2 

з метою стабільної роботи комунальних підприємств, які надають життєво необхідні 

послуги в умовах воєнного стану в Україні, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Передати в управління Полтавській обласній державній (військовій) 

адміністрації: Комунальне підприємство Полтавської обласної ради 

«Полтававодоканал» (код ЄДРПОУ 03361661), Полтавське обласне комунальне 

виробниче підприємство теплового господарства «Полтаватеплоенерго»                         

(код ЄДРПОУ 03338030), Обласне комунальне виробниче підприємства теплового 

господарства «Лубнитеплоенерго» (код ЄДРПОУ 05541083). 

 

2. Встановити, що Полтавська обласна державна (військова) адміністрація до 

дати припинення чи скасування воєнного стану в Україні: 

здійснює повноваження органу управління суб’єктами господарювання, 

зазначеними у пункті 1 цього рішення, за винятком тих повноважень, які 

законодавством віднесені до виключної компетенції обласної ради; 

погоджує річні плани ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення; річні плани виробництва, транспортування та 

постачання теплової енергії/надання послуг з постачання теплової енергії та 

постачання гарячої води; плани розвитку систем централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення; інвестиційні програми підприємств. 

 

3. Зупинити дію рішень: пленарного засідання чотирнадцятої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання від 21.07.2022 № 442 «Про деякі питання 

управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області», пленарного засідання вісімнадцятої позачергової сесії обласної 

ради восьмого скликання від 21.10.2022 № 494 «Про погодження річних планів 

виробництва, транспортування та постачання теплової енергії/ надання послуг з 

постачання теплової енергії та постачання гарячої води, інвестиційних програм 

підприємств», до дати припинення чи скасування воєнного стану в Україні. 

 

4. Внести зміни до рішення пленарного засідання третьої сесії обласної ради 

двадцять третього скликання від 17.11.1998 «Про заходи по забезпеченню управління 

майном спільної власності територіальних громад Полтавської області», а саме: 

виключити підприємства, визначені у пункті 1 цього рішення,  

з додатку 2 «Перелік підприємств та окремих інвентарних об’єктів спільної власності 

територіальних громад області, які залишаються в управлінні обласної ради»; 

включити підприємства, визначені у пункті 1 цього рішення,  

до додатку 1 «Перелік підприємств, установ і організацій, що належать до спільної 

власності сіл, селищ і міст Полтавської області, повноваження з управління якими 

передаються обласній державній адміністрації». 
 

5. Керівникам суб’єктів господарювання, визначених у пункті 1 цього рішення, у 

місячний термін підготувати зміни до статутів підприємств та подати їх на 

затвердження Управлінню майном обласної ради. 

 



3 

6. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації та Управління майном 

обласної ради, контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з 

питань: житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 

транспорту та зв’язку; бюджету та управління майном. 

 

 

 
Голова обласної ради      Олександр БІЛЕНЬКИЙ 


